
Algemeen

Gegevens onderneming

Markttotaalinvest B.V.

Activiteiten onderneming

Tot 2016 het exploiteren van webshops. Daarnaast is failliet de moedermaatschappij van E-
Bad B.V. 

Omzetgegevens

2017: - € 1.722.905
2016: - € 1.814.445

Personeel gemiddeld aantal

Datum faillissement 3, jaar voor faillissement 24.

Saldo einde verslagperiode

Verslagperiode

1 augustus 2017 t/m 28 augustus 2017.

Verslag 2:
29 augustus 2017 t/m 13 februari 2018.

Bestede uren in verslagperiode

30 uur.

Verslag 2:
100,5 uur.

Bestede uren totaal

30 uur.

Toezichtzaaknummer:

Datum uitspraak:

R-C:

NL:TZ:0000014832:F001

01-08-2017

mr. I  Boekhorst

Curator: mr. R.C.M.  Michielsen

Insolventienummer: F.01/17/290

Pagina 1 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



Verslag 2:
130,5 uur

Toelichting

1 Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

 

1.2 Winst en verlies

Nog niet bekend. 

1.3 Balanstotaal

31-03-2016: € 2.512.953
31-03-2015: € 3.550.733
31-03-2014: € 2.878.367

1.4 Lopende procedures

Geen voor zover bekend.

1.5 Verzekeringen

Ziektekosten werknemers. 

1.6 Huur

Showroom: € 8.792 per maand 
Loods: € 1.934 per maand 

Verslag 2:
De huur is per 1/1/2018 beëindigd. De verhuurder heeft over de periode augustus t/m 
december € 2.500,= exclusief btw aan maandelijkse energiekosten bij de curator in 
rekening gebracht. De curator moest deze betaling prompt voldoen, omdat de 
verhuurder de levering had afgesloten waardoor de onderhuurder geen elektriciteit had. 
De betaling is onder protest en onder verzoek tot inzicht in de opbouw van deze kosten 
gedaan. De verhuurder weigert dit inzicht te geven. De energiekosten zijn naar de 
mening van de curator buitenproportioneel. De curator beraadt zich over verdere 
stappen. 

Pagina 2 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



1.7 Oorzaak faillissement

De aandeelhouders hebben besloten om de activiteiten van failliet niet langer te willen 
financieren. In 2016 zijn de activiteiten van failliet (het exploiteren van diverse webshops en 
één fysieke badkamerwinkel) overgedragen aan vier partijen. Deze overdrachten zijn 
onderwerp van nader onderzoek. Failliet is uiteindelijk overgegaan tot het aanvragen van het 
eigen faillissement. 

2 Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

3.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

24.

2.3 Datum ontslagaanzegging

3 augustus 2017.

2.4 Werkzaamheden

3 Activa

3.1 Onroerende zaken: Beschrijving

Geen.

3.2 Onroerende zaken: Verkoopopbrengst

3.3 Onroerende zaken: Hoogte hypotheek

3.4 Onroerende zaken: Boedelbijdrage

3.5 Onroerende zaken: Werkzaamheden

3.6 Bedrijfsmiddelen: Beschrijving

Geen volgens administratie. Wel is er gebleken dat er in september 2016 een auto is 
overgedragen als onderdeel van een overdracht van activiteiten, voor welke overdracht in 
totaal slechts € 1,= werd betaald. De overdracht van de auto is reeds op grond van artikel 42 
Fw vernietigd. Er dient alsnog een reële prijs betaald te worden door koper of de auto dient 
terug in de boedel te worden gebracht. 

Pagina 3 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



Verslag 2:
Betreffende deze overdracht van de auto is een procedure aanhangig gemaakt. De 
wederpartij heeft haar Conclusie van Antwoord ingediend op 18 januari 2018. Er zal een 
comparitie van partijen plaatsvinden.  

3.7 Bedrijfsmiddelen: Verkoopopbrengst

Nog niet bekend. 

3.8 Bedrijfsmiddelen: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.9 Bedrijfsmiddelen: Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.10 Bedrijfsmiddelen: Werkzaamheden

3.11 Voorraden / onderhanden werk: Beschrijving

Geen.

3.12 Voorraden / onderhanden werk: Verkoopopbrengst

Niet van toepassing.

3.13 Voorraden / onderhanden werk: Boedelbijdrage

Niet van toepassing.

3.14 Voorraden / onderhanden werk: Werkzaamheden

3.15 Andere activa: Beschrijving

3.16 Andere activa: Verkoopopbrengst

3.17 Andere activa: Werkzaamheden

4 Debiteuren

4.1 Omvang debiteuren

Volgens de ontvangen debiteurenlijst € 40.336,40. De curator zal de incasso van deze 
vorderingen opstarten. 

Verslag 2:
Tevens zou er een vordering op een ex-werknemer zijn, welke reeds voor het 
faillissement door een incassobureau werd geïncasseerd. Hieruit zou een maandelijkse 
betaling van € 500,= moeten volgen aan de boedel, echter pas nadat de kosten van de 
deurwaarder zijn voldaan. 

4.2 Opbrengst

Pagina 4 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



4.3 Boedelbijdrage

4.4 Werkzaamheden

5 Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Er is geen sprake van financiering door een bank.

5.2 Leasecontracten

Eén leasecontract met Canon. Canon zal de printer ophalen. 

5.3 Beschrijving zekerheden

Geen.

5.4 Separatistenpositie

5.5 Boedelbijdragen

Niet van toepassing.

5.6 Eigendomsvoorbehoud

5.7 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.8 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden

6 Doorstart / voortzetten onderneming

6.1 Voortzetten: Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing.

6.2 Voortzetten: Financiële verslaglegging
6.3 Voortzetten: Werkzaamheden

6.4 Doorstart: Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Doorstart: Verantwoording

6.6 Doorstart: Opbrengst

Pagina 5 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



6.7 Doorstart: Boedelbijdrage

6.8 Doorstart: Werkzaamheden

7 Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

In onderzoek. 

Verslag 2:
Gefailleerde levert opgevraagde informatie niet volledig aan. Er kan (nog) niet worden 
vastgesteld of er is voldaan aan de boekhoudplicht. 

7.2 Depot jaarrekeningen

Tot 31-03-2016 gedeponeerd. 

7.3 Goedk. Verkl. Accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverpl. Aandelen

In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek. De overdracht van een auto is reeds vernietigd (zie 3.2).

7.7 Werkzaamheden

8 Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. van het UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Verslag 2:
€ 5.396,77

8.5 Aantal concurrente crediteuren

1.

Pagina 6 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



Verslag 2:
6.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 1.530,53.

Verslag 2:
€ 4.943,45.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend. 

8.8 Werkzaamheden

9 Procedures

9.1 Naam wederpartij(en)

Zie hiervoor onder 1.4. 

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden

10 Overig

10.1 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 

10.2 Plan van aanpak

Onderzoek in administratie, onderzoek naar rechtmatigheid overeenkomsten tot overdracht 
activiteiten, debiteurenincasso en overige voorkomende werkzaamheden. 

Verslag 2:
Onveranderd.  

10.3 Indiening volgend verslag

medio februari 2018.

medio augustus 2018.

Pagina 7 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2



10.4 Werkzaamheden

Pagina 8 van 8

Openbaar faillissementsverslag rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

14-02-2018Datum:Nummer: 2


